clavées en iceulx, et le droit de réoale là où il a lieu, et autres

droiz royaulx appartenans d'ancienneté à la couronne de

France es bailliages dessusdiz, pour de ladicte cité et conté

de Mascon, ensemble des villes, villages, terres et domaines

dessusdiz jovr et user par mon dit seigneur et sesdiz hoirs à

tousjours, et les tenir en foy et hommage du Roy et de la

couronne de France, et en parrie-, soubz le ressort du Roy

et de sa court de parlement, sans moien, pareillement et

en teles franchises, droiz et prérogatives, comme les autres

pers de France.

1. Saint-Gengoux-le-Natioiial (auparavant Saiul-Gengoux-le-Royal},

arr. de Màcon.

2. Pairie.
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12. Item, et, avec ce, de la part du Roy seront transportez

et baillez à mondit seio^ncur de Bourooioriie et à cellui de

sesdiz hoirs légitimes et procrées de son corps, auquel il

délaissera, après son décès, ladicte conté de Mascon, tous

les proulliz et esmolumens quelconques qui escherront esdiz

bailliages reaulx de Mascon et de Saint-Gensfon, à cause

des droiz reaulx et de souveraineté appartenans au Roy en

iceulx bailliages, soit par le moien de la garde et souverai-

neté des églises qui sont de fondacion royal, et des subgiez

d'icelles, droiz de régale ou autrement, et tant en confis-

cacions, pour quelque cas que ce soit, soit amendes ex-

ploiz de justice, le proulfit et esmolument de la monnoye,

comme en autres prouffiz quelzconques, pour en joyr par

mondit seigneur de Bourgoigne, et sondit hoir après lui,

durant leurs vies, et du seurvivent d'eulx, tant seulement en

et par la manière qui s'ensuit; c'est assavoir que, à la nomi-

nacion de mondit seisfueur de Bourofoisfne et de sondito o o

hoir après lui, le Roy commectra et ordonnera cellui qui

sera bailli de Mascon pour luondit seigneur de Bourgoigne,

juge royal et commis de par lui à congnoistre de tous cas

reaulx, et autres choses procédans des bailliages, pays, lieux

et enclavemens dessusdiz, aussi avant et tout en la forme et

manière que l'ont faict et acoustumé de faire par cy devant

les bailliz reaulx de Mascon et Saint-Gengon, qui y ont esté

le temps passé, et lequel bailliage de Saint-Gengon est et

sera aboly de présent par ce moien. Et, semblablement,

seront commis par le Roy, à la nominacion de mondit sei-

gneur de Bourgoigne et de sondit hoir, tous autres officiers

nécessaires pour l'exercice de ladicte juridicion et droiz

reaulx, chastellains, cappitaines, prévostz, sergens, rece-

veurs et autres, qui exerceront leurs offices ou nom du Roy,

au prouffit de mondit seigneur de Bourgoigne et de sondit

hoir après luy, comme dit est.

13. Item, et semblablement de la part du Roy seront

transportez et baillez à mondit seigneur de Bourgoigne, et
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à sondit hoir après lui, tous les prouffiz des aides, c'est as-

savoir des greniers à sel, quatriesme des vins venduz à détail,

imposicions de toutes denrées, tailles, fouages, aides et sub-

vencions quelzeonques, qui ont ou auront cours et qui sont

ou seront imposées es élections de Mascon, Chalon, Ostun

et Langres, si avant que icelles élections s'estendent, en et

par tout la duchié de Bourgoigne et conté de Charoloys, et

ladite conté de Mascon, et tout le pais de Masconnois, et es

villes et terres quelzeonques enclavées en icelles conté,

duchié et pays, pour joir de la part de mondit seigneur de

Bourgoigne, et de sondit hoir après lui, de tous lesdiz aides,

tailles et autres subvencions, et en avoir les prouffiz durant

le cours de leurs vies, et du seurvivant d'eulx ; auquel mon-

dit seigneur de Bourgoigne, et à sondit hoir après lui, appar-

tiendra la nominacion de tous les officiers h ce nécessaires,

soient esleuz, clers, receveurs, sergens, ou autres, et au Roy

la commission et institucion, comme dessus.

14. lïEiM, et aussi sera par le Roy transporté et baillié

à mondit seigneur de Bourgoigne, à tousjours, pour lui et

ses hoirs légitimes et procréez de son corps, et les hoirs de

ses hoirs, soient masles ou femelles, descendens en directe

ligne, en héritage perpétuel, la cité et conté d'Ausseurre,

avecques toutes ses appartenances quelzeonques, tant en

justice, demaine, fiefz, rierefiefz, patronnages d'églises, col-

lacions de bénéfices, comme autrement, à la tenir du Rov et

de la couronne de France, en foy et hommage et en parrie

de France, soubz le ressort et souveraineté du Roy et de sa

court de parlement, sans moien, pareillement et en teles

franchises, droiz et prérogatives, comme les autres pers de

France.

15. Item, et avec ce, seront transportez et baillez par le

Roy à mondit seigneur de Bourgoigne et à cellui de sesdiz

hoirs auquel il délaissera, après son décès, ladicte conté

d'Aucerre, tous les prouffiz et esmolumens quelzeonques qui
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escherront en ladicte cité et conté d'iVucerre, et en toutes

les villes et terres enclavées en icelle conté, qui ne sont pas